

令和7年度 政務活動費出納簿

議員名 久保博道

整理 番号	月日	項目	摘 要	収入金額	支出金額	差引残高
	4/16		4・5・6月分政務活動費受け入れ	420,000		420,000
1	5/26	事務費	令和7年度タブレット端末回線使用通信費負担金		1,116	418,884
2	5/26	調査研究費	令和7年度高知県長宗我部顕彰会年会費		3,000	415,884
3	5/26	調査研究費	日本会議年会費 (令和7年4月～令和8年3月分)		12,000	403,884
4	5/26	調査研究費	令和7年度春野町文化財友の会年会費		2,000	401,884
5	6/27	調査研究費	令和7年度土佐史談会年会費		6,000	395,884
6	6/27	調査研究費	4/26宿泊代キャンセル料		6,880	389,004
7	6/27	資料購入費	高知県職員録代		1,000	388,004
8	6/27	調査研究費	旅費(6/5)東京都千代田区		77,669	310,335
	7/16		7・8・9月分政務活動費受け入れ	420,000		730,335
9	7/16	調査研究費	旅費(4/1～6/29)		42,056	688,279
10	9/10	調査研究費	旅費(8/21～22) 東京都(港区・千代田区)、大阪市此花区		75,709	612,570
11	9/10	調査研究費	旅費(9/3)東京都千代田区		30,749	581,821
12	9/10	資料購入費	書籍代		7,194	574,627
13	9/10	事務費	携帯電話利用料(令和7年3月～7月請求分)		18,788	555,839
14	10/1	調査研究費	旅費(7/1～9/28)		62,063	493,776
	10/16		10・11・12月分政務活動費受け入れ	420,000		913,776
15	11/14	調査研究費	キャンセル料(フィリピンセブ島沖地震に伴う INAP2025会議開催中止のため)		144,920	768,856
16	11/14	事務費	マカフィートータルプロテクション(令和7年10月5 日～令和8年10月4日)(9,080円×50%)		4,540	764,316
17	11/26	調査研究費	旅費(11/4～5)北海道函館市		92,579	671,737

令和7年度 政務活動費出納簿

議員名 久保博道

整理 番号	月日	項目	摘 要	収入金額	支出金額	差引残高
18	11/26	調査研究費	旅費(11/8～9)大分市(中戸次・上戸次)		25,271	646,466
19	11/26	調査研究費	旅費(11/13～15) 東京都(港区・中央区・千代田区・墨田区)		33,330	613,136
20	11/26	資料購入費	書籍代		1,300	611,836
21	11/26	調査研究費	実践倫理宏正会年会費 (令和7年6月～令和8年5月分)		2,000	609,836
22	12/12	事務費	パソコン代(178,560円×50%)		89,280	520,556
23	12/12	事務費	USBケーブル代(1,880円×50%)		940	519,616
24	12/12	調査研究費	2025年度高知女性経営者の会(ひよこ会高知) 年会費・手数料		3,110	516,506
25	12/12	調査研究費	令和7年度板垣会年会費		3,000	513,506
26	12/12	広報広聴費	郵送料		110	513,396
27	1/7	事務費	携帯電話利用料(令和7年8月～10月請求分)		11,765	501,631
28	1/13	資料購入費	書籍代・配送料		7,276	494,355
	1/16		1・2・3月分政務活動費受け入れ	420,000		914,355
29	1/16	調査研究費	令和7年度高知SGG善意通訳クラブ年会費・手数料		3,110	911,245
30	1/22	調査研究費	土佐経済同友会年会費 (2026年1月～12月分)・手数料		50,330	860,915
31	1/22	調査研究費	2026年度坂本龍馬倶楽部年会費・手数料		3,110	857,805
32	1/22	広報広聴費	宛名ラベルシール印刷及び封入作業代 (県政報告発送用)		170,020	687,785
33	1/22	広報広聴費	県政報告印刷代		341,000	346,785
34	1/22	調査研究費	旅費(10/4～1/15)		61,336	285,449
35	2/16	調査研究費	旅費(1/22)東京都千代田区		28,849	256,600
36	2/24	調査研究費	旅費(2/23)大阪府堺市堺区		30,739	225,861

令和7年度 政務活動費出納簿

議員名 久 保 博 道

整理 番号	月 日	項 目	摘 要	収入金額	支出金額	差引残高
37	3/17	資料購入費	書籍代		3,640	222,221
38	3/17	広報広聴費	電池代(肩掛け型拡声器用)・ (3991円×50%)		1,995	220,226
39	3/17	広報広聴費	ゼムクリップ代(県政報告用)・送料		1,997	218,229
40	3/31	事務費	フラットファイル代		4,433	213,796
41	3/31	調査研究費	令和8年度春野町文化財友の会年会費		2,000	211,796
42	3/31	調査研究費	高知県におけるクルーズ船寄港に関する調査委 託費・手数料		150,660	61,136
43	3/31	事務費	携帯電話利用料 (令和7年11月～令和8年2月請求分)		17,061	44,075
44	3/31	調査研究費	旅費(1/16～3/31)		51,367	△ 7,292
			合 計	1,680,000	1,687,292	△ 7,292